SEMAO.

folha

RÚBRICA

l.AJMUe^

A-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE DILIGÊNCIA

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 004/2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, o

Ofício n° 001/2023, decorrente de diligência promovida na Proposta de Preços da empresa

CONSTRUÇÃO SERVIÇOS MIL LTDA, CNPJ n° 21.322.257/0001-30.

Anajatuba/MA, em 15 de fevereiro de 2023

'C- > -V •

NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Portaria n° 001/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite. 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anaiatuba.ma.aov.br

SEMAD*ANAJATUBA

FOLHA_

RÚBRICA

4mo

OFÍCIO N» 001/2023 - DILIGÊNCIAS - TOMADA DE PREÇOS
004/2022

<cpl@anajatuba.ma.gov.br>

<trevoconstrucao2021@hotmaíl.com>

15/02/2023 15; 13

Assunto;

De

Para:

Data

• OFICIO NO 001-2023 - Assinado.pdf (~244 KB)

Prezado Representante,

Segue em anexo o Ofício n® 001/2023 para fins de conhecimento e devidas providências.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Naíara Barbosa

"“isldente da CPL

. .ataria no 001/2023

SCMAO*,

FOLHA i
RObrica

I^JATUBa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

Anajatuba - MA, 15 de fevereiro de 2023.

OFICIO N° 001/2023 - CPL

Ao Senhor

JOSIVAN REGIS FARIAS

CONSTRUÇÃO SERVIÇOS MIL LTDA
Rodovia MA 204, n° 17, Quadra 01, Sala n° 10, Nova Canaa

Paço do Lumiar/MA, CEP: 65.130-000

Assunto: Diligência - Tomada de Preços n° 004/2022

Senhor Representante,

CONSIDERANDO a instauração de processo licitatório na modalidade Tomada de

Preços sob o n° 004/2022 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços de conclusão da Praça da Picada no Município de Anajatuba/MA -

Contrato de Repasse n° 791909/2013/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA;

CONSIDERANDO a participação da empresa CONSTRUÇÃO SERVIÇOS MIL

LTDA, CNPJ n° 21.322.257/0001-30 no processo licitatório em epígrafe;

CONSIDERANDO que a respectiva empresa é Optante do Simples Nacional e

conforme o disposto no subitem 6.3.1, alínea d.6 do edital: “As empresas optantes pelo

Simples Nacional deverão apresentar os percentuais de ISS, PIS e COFINS, discriminados na

composição do BDI, compatíveis com as alíquotas a que estão obrigadas a recolher, conforme

previsão contida na Lei Complementar 123/2006”;

CONSIDERANDO que a Comissão não dispõe de informações suficientes de forma

a viabilizar a análise quanto ao atendimento da disposição prevista no subitem 6.2.3.1, alínea

d.6 do edital;

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, § 3® da Lei n® 8.666/1993 e no subitem

7.2.11 do instrumento convocatório;

SOLICITO a apresentação de documentos que demonstrem que os percentuais do

PIS, COFINS e ISS são compatíveis com as alíquotas a que estão obrigadas a recolher, nos

termos da Lei Complementar n® 123/2006, no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, a contar do

recebimento desta notificação.

NAIARA

BARBOSA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite. 868. Centro. CEP 65.490 000. Anajatuba - MA

WWW anajatuba.ma gov br

PERE1RA:0S it»

101015342
orné^mnm

SêMaü-

folha 'l
'^ÚSRICA

o..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

A documentação deverá ser encaminhada para o e-mail: cpl@anaiatuba.ma.aov.br

Atenciosa mente.

Assinado de forma digital
por NAIARA BARBOSANAIARA BARBOSA

PEREIRA:0510101 PEREIRA:05101015342
Dados; 2023-02-15

14:50:38 -03W
5342

NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Portaria n® 001/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Lerte, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

www.anajatuba.ma.gov.br

SEMAO

F0LHA__

RÚ8RICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE DILIGÊNCIA

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 003/2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, o

Ofício n° 002/2023, decorrente de diligência promovida na Proposta de Preços da empresa

ETECH CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 23.672.082/0001-16.

Anajatuba/MA, em 15 de fevereiro de 2023

L-
NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Portaria n° 001/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anaiatuba.ma.gov.br

SEMAD-

FOLHA

RÚBRiCA

ANA^Aí UbM

OFICIO NO 002/2023 • DILIGENCIAS - TOMADA DE PREÇOS N°
004/2022

<cpl@anajatuba.ma.gov.br>

<etechconstrucoes89@gmail.com>

15/02/2023 15:16

Assunto:

De

Para:

Data

• OFICIO NO 002-2023 - Assinado.pdf (~244 KB)

Prezada Representante,

Segue em anexo o Ofício n® 002/2023 para fins de conhecimento e devidas providências.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Naiara Barbosa

Drosidente da CPL

taria no 001/2023

SEMAD-ANAJA
folha ̂ Yy5
RúeRicA K

tuba

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

Anajatuba - MA, 15 de fevereiro de 2023.

OFÍCIO N° 002/2023 - CPL

A Senhora

MAYANA JUNIA PEREIRA ALMEIDA

ETECH CONSTRUÇÕES LTDA
Avenida Este {Unidade 203), n° 07, Cidade Operária

São Luis/MA, CEP: 65.058-182

Assunto: Diligência - TOMADA DE PREÇOS n° 004/2022

Senhora Representante

CONSIDERANDO a instauração de processo licitatório na modalidade Tomada de

Preços sob o n® 004/2022 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços de conclusão da Praça da Picada no Município de Anajatuba/MA -

Contrato de Repasse n® 791909/2013/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA;

CONSIDERANDO a participação da empresa ETECH CONSTRUÇÕES LTDA,

CNPJ n® 23.672.082/0001-16 no processo licitatório em epígrafe;

CONSIDERANDO que a respectiva empresa era Optante do Simples Nacional

quando houve a abertura e recebimento da habilitação e proposta de preços da Tomada de

Preços n® 004/2022 e conforme o disposto no subitem 6.3.1, alínea d.6 do edital: “As empresas

optantes pelo Simples Nacional deverão apresentar os percentuais de ISS, PIS e COFINS,

discriminados na composição do BDI, compatíveis com as alíquotas a que estão obrigadas a

recolher, conforme previsão contida na Lei Complementar 123/2006”;

CONSIDERANDO que a Comissão não dispõe de informações suficientes de forma

a viabilizar a análise quanto ao atendimento da disposição prevista no subitem 6.2.3.1, alínea

d.6 do edital;

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, § 3® da Lei n® 8.666/1993 e no subitem

7.2.11 do instrumento convocatório”;

SOLICITO a apresentação de documentos que demonstrem que os percentuais do

PIS, COFINS e ISS são compatíveis com as alíquotas a que estão obrigadas a recolher, nos

NAIARA

BARBOSA •*»»•

PER£IRA«S »>.

1010ISÍ42

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

www.anajatuba.ma.gov.br

SEMAO • ANA^TUBa

RÚBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

termos da Lei Compiementar n° 123/2006, no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, a contar do

recebimento desta notificação.

A documentação deverá ser encaminhada para o e-mail; cpl@anaiatuba.ma.aov.br

Atenciosamente,

Assinado de forma digital

por NAIARA BARBOSA

PEREIRA:051010I fEREIRAS35101015342
Dados: 2023.02,15

1437:36 -03'00'

NAIARA BARBOSA

5342

NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Portaria n® 001/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anajatuba.ma.90v.br

SEMAD-ANAJATUd.
FOLHA '/^‘77
«ÚBRICA

A-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE DILIGÊNCIA

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 003/2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, o

Ofício n° 003/2023, decorrente de diligência promovida na Proposta de Preços da empresa ADM

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. CNPJ n° 26.440.097/0001-47.

Anajatuba/MA, em 15 de fevereiro de 2023

1'^- ^ ^

NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Portaria n“ 001/2023

V jy-.-

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA,

www.anaiatuba.ma,gov.br

SEMAD-ANAJATUBA
folha_

RúbricaOFÍCIO N° 003/2023 - DILIGÊNCIAS - TOMADA DE PREÇOS N»
004/2022

<cpl@anajatuba.ma.gov.br>

<adm_servicos@hotmail.com>

15/02/2023 15:19

Assunto:

De

Para:

Data

• OFICIO NO 003-2023 - Assinado.pdf (^2.5 MB)

Prezado Representante,

Segue em anexo o Ofício n® 003/2023 para fins de conhecimento e devidas providências.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Naiara Barbosa

(^residente da CPL

taria no 001/2023

semao

F01.HA_
Rübrica

-ANAJATUfa*

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000. Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

Anajatuba - MA, 15 de fevereiro de 2023.

OFÍCIO N° 003/2023 - CPL

Ao Senhor

MARIO OSWALDO DUTRA DE FREITAS

ADM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
Rua José Maria Santiago n°493. Centro

São José de Ribamar/MA, CEP: 65.110-000

Assunto; Diligência - TOMADA DE PREÇOS n° 004/2022

Senhor Representante,

CONSIDERANDO a instauração de processo licitatório na modalidade Tomada de

Preços, sob o n° 004/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços de conclusão da Praça da Picada no Município de Anajatuba/MA -

Contrato de Repasse n° 791909/2013/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA;

CONSIDERANDO a participação da empresa ADM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

EIRELI, CNPJ n° 26.440.097/0001-47 no processo licitatório em epígrafe;

CONSIDERANDO que a respectiva empresa é Optante do Simples Nacional e

conforme o disposto no subitem 6.3.1, alínea d.6 do edital: “As empresas optantes pelo

Simples Nacional deverão apresentar os percentuais de ISS, PIS e COFINS, discriminados na

composição do BDI, compativeis com as alíquotas a que estão obrigadas a recolher, conforme

previsão contida na Lei Complementar 123/2006”;

CONSIDERANDO que a Comissão não dispõe de informações suficientes de forma

a viabilizar a análise quanto ao atendimento da disposição prevista no subitem 6.2.3.1, alinea

d.6 do edital;

CONSIDERANDO a ausência do Termo de Compromisso pelo qual se compromete

a seguir as Normas Trabalhistas, tais como Formalização e Registros Contratuais e preverem

um dimensionamento dos gastos com o melo ambiente do trabalho, incluindo equipamentos de

proteção, sob pena de desclassificação, nos termos do Artigo 48, Inciso II , da Lei n®

8.666/1993, junto aos documentos relacionados à proposta, previsto no subitem 6.3.1, alínea h

do edital;

NAIARA

BARBOSA

PEREIRAJ) ftwuísioioi!

510101S34^.>»ui>

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

www.anajatuba.ma.gov.br

SEMAD ■ AN^JATUBA

FOLHA 7 jOO
RÚBRICA £

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, § 3® da Lei n® 8.666/1993 e nos subitens

7.2.11 e 7.2.11.1 do instrumento convocatório:

SOLICITO a apresentação de documentos que demonstrem que os percentuais do

PIS, COFINS e ISS são compatíveis com as alíquotas a que estão obrigadas a recolher, nos

termos da Lei Complementar n® 123/2006 bem como o respectivo Termo de Compromisso pelo

qual se compromete a seguir as Normas Trabalhistas, no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, a

contar do recebimento desta notificação.

A documentação deverá ser encaminhada para o e-mail; cpl@anaiatuba.ma.Qov.br.

Atenciosamente,

Assinado de forma

digital por NAIARA

BARBOSA

NAIARA

BARBOSA

PEREIRA:051010 f^EIRA:05101015342
Dddos:2023.02.15

15342 1SÍ)0:17-03'00'

NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Portaria n® 001/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anajatuba.ma.gov.br